
                                   

Departamento de Procesos y Tecnología 
Av. Vasco de Quiroga 4871, Cuajimalpa de Morelos, Santa Fe Cuajimalpa, 05348 Ciudad de México, México 
Tel. (55) 5814-65-00 Ext. 3859 e-mail: jvigueras@cua.uam.mx 

 

1 de agosto de 2025. 

CONSEJO ACADÉMICO DE LA UNIDAD CUAJIMALPA 

UNIVERSIDAD AUTÓNOMA METROPOLITANA  

Asunto: Informe sobre proceso de auscultación 

En relación al proceso de auscultación para la designación de la persona titular de la dirección de la DCSH, 

informo que como representante del personal académico del DPT ante el Consejo Académico, envíe por 

correo electrónico al profesorado del DPT la liga https://www.cua.uam.mx/news/aviso-uam/ternas-direcciones-

de-division-2025-2029 para que conocieran las modalidades de auscultación, el CV y programa de trabajo de 

las personas integrantes de la terna. También les di a conocer las fechas en que se llevarían a cabo las 

presentaciones del programa de trabajo de las personas candidatas ante la comunidad. Además el lunes 28 

de julio de 2025 les envié por correo electrónico un formulario para realizar una encuesta y saber su 

preferencia sobre los candidatos, el formulario estuvo disponible hasta las 18:00 del 30 de julio de 2025 

(anexo correos electrónicos). 

El resultado de la encuesta se muestra en el siguiente gráfico.  

 

Sin más por el momento, quedo a la orden para cualquier duda sobre el particular. 

Atentamente 

Casa abierta al tiempo 

 

Dr. Gabriel Vigueras Ramírez 

Técnico académico titular “E” de tiempo completo 

Departamento de Procesos y Tecnología  



1/8/25, 15:16 Correo de Universidad Autónoma Metropolitana Unidad Cuajimalpa - Aviso proceso designación dirección DCNI, DCCD y DCSH

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=8927a53b16&view=pt&search=all&permthid=thread-a:r-897661205343384078&simpl=msg-a:r-18775841823338… 1/1

Juan Gabriel Vigueras Ramirez <jvigueras@cua.uam.mx>

Aviso proceso designación dirección DCNI, DCCD y DCSH
1 mensaje

Juan Gabriel Vigueras Ramirez <jvigueras@cua.uam.mx> 24 de julio de 2025, 15:32
Para: Nohra Elsy Beltrán Vargas <nbeltran@cua.uam.mx>, José Javier Valencia López <jvalencia@cua.uam.mx>, Sergio
Hernandez <shernandez@cua.uam.mx>, SYLVIE LE BORGNE <sylvielb@cua.uam.mx>, Adela Irmene Ortiz López
<irmene@cua.uam.mx>, Maria Teresa Lopez Arenas <mtlopez@cua.uam.mx>, Juan Gabriel Vigueras Ramirez
<jvigueras@cua.uam.mx>, Maribel Hernandez Guerrero <mhernandez@cua.uam.mx>, Javiera Cervini Silva
<jcervini@cua.uam.mx>, MARCIA MORALES IBARRIA <mmorales@cua.uam.mx>, Jose Campos Terán
<jcampos@cua.uam.mx>, Alfonso Mauricio Sales Cruz <asales@cua.uam.mx>, Izlia Jazheel Arroyo Maya
<iarroyo@cua.uam.mx>, Roberto Olivares Hernández <rolivares@cua.uam.mx>, Helen Denise Lugo Mendez
<hlugo@cua.uam.mx>, Alejandra García Franco <agarcia@cua.uam.mx>, Maria de los Dolores Reyes Duarte
<dreyes@cua.uam.mx>, Juan Carlos Sigala Alanis <jsigala@cua.uam.mx>, Carlos Juvencio López Jiménez
<cjlopez@cua.uam.mx>, "Diego A. Esquivel Hernández" <desquivel@cua.uam.mx>, Fiordaliso Carolina Román Carraro
<froman@cua.uam.mx>, Itzel Gaytan <igaytan@cua.uam.mx>, Javier Alejandro Posada Salgado
<alexanderposmx@gmail.com>, Juan Carlos Ruiz Bucio <jruiz@cua.uam.mx>, María Encarnación Mena Martínez
<mmena@cua.uam.mx>, Melchor Martinez Herrera <mmartinezh@cua.uam.mx>, Teresa de Jesus Garcia Perez
<tgarcia@cua.uam.mx>, Victoria Eugenia Tamayo Galván <vtamayo@cua.uam.mx>, Julio Cesar Alva Ensastegui
<jalva@cua.uam.mx>, Ana Lilia Juarez Vazquez <ajuarez@cua.uam.mx>, María Laura González Resendiz
<mgonzalezr@cua.uam.mx>

Buenas tardes, espero que se encuentren muy bien.

Les informo que las modalidades de auscultación para la designación de las personas titulares de DCNI, DCCD y DCSH
se encuentran publicadas en la página web de la Unidad en la siguiente liga: https://www.cua.uam.mx/news/aviso-
uam/ternas-direcciones-de-division-2025-2029 junto con el CV y programa de trabajo de las personas integrantes de la
terna y justificación.

Las presentaciones del programa de trabajo de las personas candidatas ante la comunidad serán en la Sala de Consejo
Académico y se transmitirán en YouTube como sigue: 

DCCD 28 de julio de 2025 a las 15:00 horas
DCNI 29 de julio de 2025 a las 15:00 horas
DCSH 30 de julio de 2025 a las 15:00 horas

Los representantes ante Consejo Académico debemos enviar el 1 de agosto antes de las 18:00 el informe sobre la
consulta realizada a los representados.

Por lo cual el lunes 28 de julio de 2025 les enviaré un formulario para realizarles una encuesta (anónima) y saber sus
preferencias sobre los candidatos, el formulario estará disponible hasta las 18:00 del 30 de julio de 2025

Saludos.

Gabriel.

--



1/8/25, 15:20 Correo de Universidad Autónoma Metropolitana Unidad Cuajimalpa - Recordatorio proceso designación dirección DCNI, DCCD y DCSH

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=8927a53b16&view=pt&search=all&permthid=thread-a:r4948140262079349607&simpl=msg-a:r202418898940417… 1/1

Juan Gabriel Vigueras Ramirez <jvigueras@cua.uam.mx>

Recordatorio proceso designación dirección DCNI, DCCD y DCSH
1 mensaje

Juan Gabriel Vigueras Ramirez <jvigueras@cua.uam.mx> 30 de julio de 2025, 13:29
Para: Nohra Elsy Beltrán Vargas <nbeltran@cua.uam.mx>, José Javier Valencia López <jvalencia@cua.uam.mx>, Sergio
Hernandez <shernandez@cua.uam.mx>, SYLVIE LE BORGNE <sylvielb@cua.uam.mx>, Adela Irmene Ortiz López
<irmene@cua.uam.mx>, Maria Teresa Lopez Arenas <mtlopez@cua.uam.mx>, Juan Gabriel Vigueras Ramirez
<jvigueras@cua.uam.mx>, Maribel Hernandez Guerrero <mhernandez@cua.uam.mx>, Javiera Cervini Silva
<jcervini@cua.uam.mx>, MARCIA MORALES IBARRIA <mmorales@cua.uam.mx>, Jose Campos Terán
<jcampos@cua.uam.mx>, Alfonso Mauricio Sales Cruz <asales@cua.uam.mx>, Izlia Jazheel Arroyo Maya
<iarroyo@cua.uam.mx>, Roberto Olivares Hernández <rolivares@cua.uam.mx>, Helen Denise Lugo Mendez
<hlugo@cua.uam.mx>, Alejandra García Franco <agarcia@cua.uam.mx>, Maria de los Dolores Reyes Duarte
<dreyes@cua.uam.mx>, Juan Carlos Sigala Alanis <jsigala@cua.uam.mx>, Carlos Juvencio López Jiménez
<cjlopez@cua.uam.mx>, "Diego A. Esquivel Hernández" <desquivel@cua.uam.mx>, Fiordaliso Carolina Román Carraro
<froman@cua.uam.mx>, Itzel Gaytan <igaytan@cua.uam.mx>, Javier Alejandro Posada Salgado
<alexanderposmx@gmail.com>, Juan Carlos Ruiz Bucio <jruiz@cua.uam.mx>, María Encarnación Mena Martínez
<mmena@cua.uam.mx>, Melchor Martinez Herrera <mmartinezh@cua.uam.mx>, Teresa de Jesus Garcia Perez
<tgarcia@cua.uam.mx>, Victoria Eugenia Tamayo Galván <vtamayo@cua.uam.mx>, Julio Cesar Alva Ensastegui
<jalva@cua.uam.mx>, Ana Lilia Juarez Vazquez <ajuarez@cua.uam.mx>, María Laura González Resendiz
<mgonzalezr@cua.uam.mx>

Buenas tardes, espero se encuentren muy bien.

El lunes 28 de julio de 2025 les envié 3 formularios para realizar una encuesta y saber sus preferencias sobre los
candidatos a ocupar las direcciones de DCNI, DCCD y DCSH, el formulario estará disponible hasta las 18:00 del 30 de
julio de 2025. Los representantes ante Consejo Académico debemos enviar el 1 de agosto antes de las 18:00 el informe
sobre la consulta realizada a los representados.

Tambien les recuerdo que la recepción por correo electrónico de opiniones y comentarios sobre las personas candidatas,
será de las 10:00 horas del 24 de julio de 2025 a las 18:00 horas del 30 de julio de 2025, a través del correo electrónico:
auscultacion.dcni@cua.uam.mx

Saludos.

Gabriel.

--




